



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಲಘು ಪ್ರಕಟಣೆ ಭಾಗ - 2

(ಸಾಂಸದಿಕ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ)

ಶುಕ್ರವಾರ, ದಿನಾಂಕ: 9ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2022

ಸಂಖ್ಯೆ: 149

ವಿಷಯ: ಸಭಾಪತಿಯವರ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಚುನಾವಣೆ

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ ಹಾಗೂ ನಡವಳಿಕೆಗಳ ನಿಯಮ 7(1)ನೆಯ ನಿಬಂಧನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಘನತೆವೆತ್ತ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಸಭಾಪತಿಯವರ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಚುನಾವಣೆಯು ಬುಧವಾರ ದಿನಾಂಕ:21.12.2022ರಂದು ನಡೆಯತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚುನಾವಣೆ ಗೊತ್ತುಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ:21.12.2022ರ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ:20.12.2022ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾವೊಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಸಭಾಪತಿಯವರನ್ನಾಗಿ ಆರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರಿಗೆ ಹೆಸರಿಸಿ ಕೊರಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 103, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ಸುವರ್ಣವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಳಗಾವಿ ಇಲ್ಲಿ ಲಿಖಿತ ಮೂಲಕ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಸೂಚಿಸುವವರೊಂದಿಗೆ ಅಥವಾ ಅನುಮೋದಕರೊಂದಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಆ ಸೂಚನೆಯು ಮೂರನೇ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಯಾವ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು ಸೂಚಿತವಾಗಿದೆಯೋ ಅವರು ತಾವು ಸಭಾಪತಿಯಾಗಿ ಚುನಾಯಿತರಾದಲ್ಲಿ, ಸಭಾಪತಿಯಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಒಪ್ಪಿರುವರೆಂದು ತಿಳಿಸುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸೂಚನೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಪರಂತು ಯಾವೊಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರು ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ತಾನೇ ಸೂಚಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸೂಚಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸ್ತಾವವನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಸ್ತಾವಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ.

www.kla.kar.nic.in/council/council.htm



KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL

BULLETIN-PART II

(General information relating to Parliamentary and other matters)

Friday, the 9th December, 2022

No. 149

Sub:- Election for the seat of Chairman.

Under sub-rule(1) of rule 7 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Karnataka Legislative Council His Excellency Governor is pleased to fix **Wednesday, the 21st December, 2022**, as the date for the election of Chairman seat.

At any time before **12.00 P.M** on **20.12.2022, previous day of election i.e., 21.12.2022**, any member may give notice in writing addressed to the Secretary Room No. 103, First Floor, Suvarna Vidhana Soudha, Belagavi, of a motion that another member be chosen as the Chairman and the notice shall be seconded by the third member and shall be accompanied by a statement by the member whose name is proposed in the notice that he is willing to serve as Chairman, if elected.

Provided that a member shall not propose his own name or second a motion proposing his own name or proposed or second more than one motion.

K. R. Mahalakshmi
Secretary.

The Hon'ble Members of the Legislative Council.

www.kla.kar.nic.in/council/council.htm

ರವರಿಗೆ:

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು,
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು,
ವಿಧಾನಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭಾಪತಿಯವರ ಚುನಾವಣೆಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಸ್ತಾವದ
ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ:-

ಶ್ರೀಮತಿ/ಶ್ರೀ.....
.....ರವರನ್ನು ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭಾಪತಿಯಾಗಿ ಚುನಾಯಿಸುವಂತೆ ನಾನು ಸೂಚಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರಸ್ತಾವ ಮಾಡುವವರ ಸಹಿ

ಪ್ರಸ್ತಾವವನ್ನು ನಾನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಅನುಮೋದಿಸುವವರ ಸಹಿ

ಚುನಾಯಿತನಾದಲ್ಲಿ, ಸಭಾಪತಿಯಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

ಬೆಂಗಳೂರು.
ದಿನಾಂಕ:

To:

The Secretary
Karnataka Legislative Council
Vidhana Soudha
Bangalore-560001.

Sir,

I give notice of the following motion for Election of Chairman, Karnataka
Legislative Council.

I move that Sri/Smt.....

Be elected as Chairman of the Legislative Council.

SIGNATURE OF THE MOVER

I second the Motion

SIGNATURE OF THE SECONDER

I am willing to serve as Chairman, if elected.

SIGNATURE OF THE CANDIDATE

BANGALORE:

DATE: